Quod si forte idem Regis Franciæ filius, vel dicti successores quocumque termino non sol-verint integrè censem ipsum, & expectati per quatuor menses terminum ipsum immediate se-quentes, de illo ad plenum non satisfecerint, eo ipso erunt, taliter in dicti censis solutione cessantes, excommunicationis vinculo inno-dati.

Quod si, in secundo anno in prædicto solu-tionis termino, vel infra subsequentes quatuor menses eundem Censem sine diminutione qua-libet non persolverint, totum ipsum Regnum, cum prædicto Comitatu, Ecclesiastico erit sup-positum interdicto.

Si vero, non in tertio anno, eodem termino, nec infrâ quatuor menses proximos, sibi, per satisfactionem census ipsius, duxerint con-sulendum habeant adhuc, ad satisfaciendum alios duos menses.

Sed, si nec in eodem tertii anni termino, nec infra sex prædictos subsequentes menses, sit de censi eodem plenariè satisfactum, ex tunc râm idem sacerdoti Regis Franciæ filius, quam successores ejus, ab ipsis Regno & Co-mitatu, omnique jure, quod in eis habebant, eo ipso cadunt ex toto, & Regnum ipsum, cum Comitatu prædicto, ad Romanam Eccle-siam, & ejus dispositionem, seu ordinationem, plenâ ac liberè devolvatur.

Si autem, de ipso primi termini censi infra dictos tertium terminum, & sex subsequentes menses plenariè satisfacerent, nihilominus sem-per, pro singulis censibus singulorum terminorum, si simili modo in eorum solutione cessa-verint, vel illos non solvetint, similes poenas incurant.

Ceterum cum idem Regis Franciæ filius, vel dicti successores ejus in Regem decreverunt coronari, quilibet in ordine vicis suæ, coronam ab eadem sede Apostolica requiret; ut de spe-ciali mandato nostro, vel successorum nostro-rum, possit, per Terraconensem Archiepiscopum, apud Cæsar Augustam solemniter corona-ri.

Hec enim inter felicis recordationis Inno-centium Papam tertium prædecessorem nostrum, & memoratum Avum ejusdem P. tempore, quo idem Avus dictum Regnum Aragon. ipsi Ecclesiæ Romane, ut prædictum est, obulit ex-stitit ordinatum.

Concedimus tamen quod sacerdoti Regis Franciæ filius, ad prædicta electus & deputa-tus, possit per te coronari, si velit; & sine alia nostra requisitione & mandato, per quem maluerit conferari.

Singuli vero sui successores in Aragoniæ Re-gno & Comitatu prædictis, prius petita super hoc ab Apostolica sede licentia, de speciali mandato sedis ipsius, ut in coronatione prædi-citur, per eundem Terraconensem Archiepiscopum consecrantur.

Hec omnia & singula memoratus filius, ab eodem genitore suo ad prædicta electus, & à te, ut præmisimus, deputatus, se ac eodem successores suos inviolabiliter servaturos, & hu-jusmodi negotiorum sollicitate prosecuturos, tibi, nostro, successorum nostrorum, & ipsis Ecclesiæ Romanæ nomine, prefato Rege Franciæ genitore suo eadem universa & singula specia-liter approbante, & consuetudine in ipsis ex-